

# VILKAVIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS

## PLĖTROS IR ŪKIO VYSTYMO KOMITETO

### POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2020-11-25 Nr. 9

Vilkaviškis

Posėdis įvyko 2020 m. lapkričio 25 d. 16.00-17.20 val.

Posėdžio pirmininkas: Kęstas Kružinauskas

Posėdžio sekretorė: Justė Bačinskienė

Plėtros ir ūkio vystymo komitetą sudaro 6 nariai. Posėdyje dalyvavo 5 komiteto nariai: Kęstas Kružinauskas, Saulytis Kurtinaitis, Antanas Žilinskas, Mantas Balčiūnas, Saulius Vabalas.

Posėdyje dalyvavo suinteresuoti asmenys: Vietinio ūkio skyriaus vedėjas Simas Šlekys, Viešųjų pirkimų ir turto valdymo skyriaus vedėjas Valdimaras Bakutis, Administracijos direktorius Vitas Gavėnas, Investicijų ir strateginio planavimo skyriaus vedėja Jurga Grigaliūnaitė, Ekologas Darius Bunikis, Tarybos nariai: Žilvinas Gelgota, Edita Gaubienė, Daiva Černiuvienė.

#### DARBOTVARKĖ:

1. Dėl Vilkaviškio rajono savivaldybės būsto ir socialinio būsto nuomos mokesčių dydžio apskaičiavimo tvarkos aprašo patvirtinimo.
2. Dėl UAB „Viktorijos kepyklėlė“ atleidimo nuo nekilnojamojo turto nuomos mokesčio.
3. Dėl buto pirkimo.
4. Dėl turto perdavimo valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise pagal patikėjimo sutartį viešajai įstaigai Vilkaviškio ligoninei.
5. Dėl turto perdavimo valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise pagal patikėjimo sutartį viešajai įstaigai Vilkaviškio pirminės sveikatos priežiūros centrui.
6. Dėl turto perdavimo valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise pagal patikėjimo sutartį viešajai įstaigai Kybartų pirminės sveikatos priežiūros centrui.
7. Dėl sutikimo perimti mokyklinį autobusą Vilkaviškio rajono savivaldybės nuosavybėn ir jo perdavimo valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise.
8. Dėl sutikimo likviduoti viešąją įstaigą Nemuno euroregiono Marijampolės biurą.
9. Dėl pritarimo Vilkaviškio rajono savivaldybės 2019–2021 m. strateginio veiklos plano 2019 metų įgyvendinimo ataskaitai.
10. Dėl pritarimo projekto „Saulės fotovoltinės elektrinės įrengimas Virbalio pagrindinėje mokykloje“ rengimui, įgyvendinimui ir dalinio finansavimo skyrimo.
11. Dėl pritarimo projekto „Saulės fotovoltinės elektrinės įrengimas Gražiškių gimnazijoje“ rengimui, įgyvendinimui ir dalinio finansavimo skyrimo.
12. Dėl pritarimo Sūdavos kaimo bendruomenės projektui „Socialinės paslaugos kaimo gyventojams“ ir dalinio finansavimo skyrimo.
13. Dėl Vilkaviškio rajono savivaldybės aplinkos monitoringo 2021-2026 metų programos patvirtinimo.
14. Dėl Vilkaviškio rajono savivaldybės želdynų ir želdinių apsaugos taisyklių, patvirtintų Vilkaviškio rajono savivaldybės tarybos 2020 m. spalio 30 d. sprendimu Nr. B-TS-567 „Dėl Vilkaviškio rajono savivaldybės želdynų ir želdinių apsaugos taisyklių tvirtinimo“ pakeitimo.
15. Dėl keleivių vežimo reguliariais reisais vietinio (miesto ir priemiestinio) susisiekimo autobusų maršrutais bilietų kainų ir tarifų nustatymo.
16. Dėl Vilkaviškio rajono savivaldybės tarybos 2020 m. rugsėjo 25 d. sprendimo Nr. B-TS-554 „Dėl Vilkaviškio rajono priemiestinio ir Vilkaviškio miesto reguliaraus susisiekimo autobusų maršrutų, vykdančių keleivinio kelių transporto viešąsias paslaugas, sąrašų patvirtinimo“ pakeitimo.
17. Informacijos, pareiškimai, paklausimai.

**1. SVARSTYTA.** Dėl Vilkaviškio rajono savivaldybės būsto ir socialinio būsto nuomos mokesčių dydžio apskaičiavimo tvarkos aprašo patvirtinimo.

Pranešėjas Valdimaras Bakutis

Pranešėjas informavo, kad sprendimo projekto tikslas – patvirtinti Vilkaviškio rajono savivaldybės būsto ir socialinio būsto nuomos mokesčių dydžio apskaičiavimo tvarkos aprašą. Lietuvos Respublikos paramos būstui įsigyti ar išsinuomoti įstatymo 21 straipsnio 1 dalyje nustatyta, kad savivaldybės taryba, vadovaudamasi Vyriausybės patvirtinta Savivaldybės būsto, socialinio būsto nuomos mokesčių ir būsto nuomos ar išperkamosios būsto nuomos mokesčio dalies kompensacijos dydžio apskaičiavimo metodika (toliau – Metodika), nustato socialinio būsto nuomos mokesčio dydį.

Šiuo metu Savivaldybės būsto bei socialinio būsto nuomos mokesčiai apskaičiuojami vadovaujantis Vilkaviškio rajono savivaldybės būsto ir socialinio būsto nuomos mokesčio dydžiais, patvirtintais Vilkaviškio rajono savivaldybės tarybos 2015 m. balandžio 30 d. sprendimu Nr. B-TS-29 „Dėl Vilkaviškio rajono savivaldybės būsto ir socialinio būsto nuomos mokesčio dydžių patvirtinimo“, kurie yra paskaičiuoti vadovaujantis Metodikos nuostatomis. Šiuo Savivaldybės tarybos sprendimo projektu siekiama patvirtinti Savivaldybės tvarkos aprašą, kuriuo bus apskaičiuojami mokesčių dydžiai.

**NUTARTA:** Pritarti sprendimo projektui.

**BALSUOJA:** „už“ – 5;

„prieš“ – 0;

„susilaikė“ – 0.

**2. SVARSTYTA.** Dėl UAB „Viktorijos kepyklėlė“ atleidimo nuo nekilnojamojo turto nuomos mokesčio.

Pranešėjas Valdimaras Bakutis

Pranešėjas informavo, kad parengto sprendimo tikslas – atleisti Vilkaviškio rajono savivaldybei nuosavybės teise priklausančių patalpų nuomininkus nuo nuomos mokesčio nepalankios epideminės COVID-19 (koronaviruso infekcijos) laikotarpiu, jeigu nuomininkas vykdė sutartinius įsipareigojimus iki karantino Lietuvos Respublikoje paskelbimo dienos. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. kovo 14 d. nutarimu Nr. 207 „Dėl karantino Lietuvos Respublikos teritorijoje paskelbimo“ nustačius ribojimus ir draudimus veiklos vykdymui dėl COVID-19 (koronaviruso infekcijos), sumažėjo mokesčių mokėtojų pajamos, todėl sprendimo projekte siūloma atleisti nuo nuomos mokesčio už išnuomotą Vilkaviškio rajono savivaldybei nuosavybės teise priklausančią materialųjį turtą.

Siūloma mažinti mokestinę naštą ir atleisti UAB „Viktorijos kepyklėlė“, įmonės kodas 302932141, nuo Vilkaviškio rajono savivaldybei nuosavybės teise priklausančio nekilnojamojo turto – patalpų, esančių J. Basanavičiaus a. 7, Vilkaviškyje, išnuomotų pagal Savivaldybės ilgalaikio materialiojo turto nuomos 2016 m. lapkričio 29 d. sutartį VU-209/2016, nuomos mokesčio mokėjimo – 837,36 eurų (aštuonių šimtų trisdešimt septynių eurų 36 cent) už laikotarpį nuo 2020 m. kovo 16 d. iki 2020 m. birželio 25 d. (imtinai).

Vadovaudamasis Vilkaviškio rajono savivaldybės smulkiojo ir vidutinio verslo subjekto finansavimo programos tvarkos aprašo, patvirtinto Vilkaviškio rajono savivaldybės tarybos 2020 m. gegužės 29 d. sprendimu Nr. B-TS-429 „Dėl Vilkaviškio rajono savivaldybės smulkiojo ir vidutinio verslo subjektų finansavimo programos tvarkos aprašo patvirtinimo“, 24 punktu, Investicijų ir strateginio planavimo skyrius pateikė 2020 m. rugpjūčio 11 d. Viešųjų pirkimų ir turto valdymo skyriui Vilkaviškio rajono savivaldybės administracijos verslo subjektų paraiškų svarstymo komisijos posėdžio protokolą Nr. E2-2, kuriame komisijos nariai pritarė paraiškai ir kompensuoti nuomos mokesť – 837,36 eurų.

2020 m. rugsėjo 25 d. vykusiam tarybos posėdžiui sprendimo projektas nebuvo teikiamas, kadangi UAB „Viktorijos kepyklėlė“ turėjo Savivaldybės administracijai įsiskolinimą už komunalinius patarnavimus, įsiskolinimą įmonė padengė rugsėjo ir spalio mėnesį.

2020 m. lapkričio 9 d. UAB „Viktorijos kepyklėlė“ įsiskolinimas Savivaldybės administracijai sudarė 500,00 eurų (už patalpų nuomą).

2020 m. lapkričio 11 d. Vilkaviškio rajono savivaldybės administracijos Finansų biudžeto skyrius raštu Nr. (08) (5.73) Fs-83 informavo Investicijų ir strateginio planavimo skyrių, kad UAB „Viktorijos kepyklėlė“ nėra valstybinės žemės nuomos mokėtojas ir neskolingi už valstybės žemės nuomą.

**NUTARTA:** Pritarti sprendimo projektui.

**BALSUOJA:** „už“ – 5;  
„prieš“ – 0;  
„susilaikė“ – 0.

### **3. SVARSTYTA.** Dėl buto pirkimo.

Pranešėjas Valdimaras Bakutis

Pranešėjas informavo, kad sprendimo projekto tikslas – siekiant sumažinti Vilkaviškio rajono savivaldybės finansinę naštą ir padidinti Savivaldybės socialinio būsto fondą bei išplėsti galimybes apsirūpinti būstu asmenims ir šeimoms, turinčioms teisę į socialinio būsto nuomą, siūloma priimti sprendimą pirkti iš (nuasmeninta) jai nuosavybės teise priklausantį butą, esantį (nuasmeninta), už 10 000 Eur (dešimt tūkstančių eurų). Nupirktas būstas būtų skiriamas Savivaldybės socialinio būsto fondo plėtrai. Butas yra mūrinio pastato 5 aukšte, 1 kambario, bendras ir naudingas plotas – 29,16 kv. m, su visais komunaliniais patogumais.

Siūlomą pirkti butą parinko Būsto pirkimo komisija, įvertinusi būsto pirkimo skelbiamų derybų būdu rezultatus, ir 2020-11-12 pateikė Ataskaitą apie būsto pirkimą Savivaldybės vardu.

Nepriklausomas turto vertintojas (UAB „Marleksa“) nustatė siūlomo pirkti buto rinkos kainą – 9 200 Eur (2020 m. lapkričio 9 d. Nekilnojamojo turto vertinimo ataskaita Nr. NT20-11-07).

Nupirktas butas bus įrašytas į Savivaldybės socialinio būsto, kaip Savivaldybės būsto fondo dalies, sąrašą ir bus išnuomotas asmenims pagal Lietuvos Respublikos paramos būstui įsigyti ar išsinuomoti įstatymą.

**NUTARTA:** Pritarti sprendimo projektui.

**BALSUOJA:** „už“ – 5;  
„prieš“ – 0;  
„susilaikė“ – 0.

### **4. SVARSTYTA.** Dėl turto perdavimo valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise pagal patikėjimo sutartį viešajai įstaigai Vilkaviškio ligoninei.

Pranešėjas Valdimaras Bakutis

Pranešėjas informavo, kad parengto sprendimo tikslas – perduoti viešajai įstaigai Vilkaviškio ligoninei valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise pagal patikėjimo sutartį 99 (devyniasdešimt devynių) metų laikotarpiui jos įstatuose nustatytai veiklai (funkcijoms) vykdyti (įgyvendinti) Vilkaviškio rajono savivaldybei nuosavybės teise priklausantį turtą: ilgalaikį materialųjį turtą, kurio bendra įsigijimo vertė – 358 181,55 Eur, likutinė vertė 2020 m. lapkričio 1 d. – 3 337,52 Eur, pagal ilgalaikio materialiojo turto sąrašą. VšĮ Vilkaviškio ligoninė iki šiol naudojosi savivaldybei nuosavybės teise priklausančiu turtu, kuris buvo perduotas pagal panaudos sutartis. Pasikeitus LR Sveikatos priežiūros įstaigų įstatymo 36 straipsniui, savivaldybei nuosavybės teise priklausantis turtas, kurį šiuo metu visuomenės sveikatos priežiūros įstaigos valdo pagal panaudos sutartį, turi būti perduodamas valdyti patikėjimo teise pagal patikėjimo sutartį. Perdavus turtą pagal patikėjimo sutartį jis bus apskaitomas viešosios įstaigos Vilkaviškio ligoninės balanse.

**NUTARTA:** Pritarti sprendimo projektui.

**BALSUOJA:** „už“ – 5;  
„prieš“ – 0;  
„susilaikė“ – 0.

### **5. SVARSTYTA.** Dėl turto perdavimo valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise pagal patikėjimo sutartį viešajai įstaigai Vilkaviškio pirminės sveikatos priežiūros centrui.

Pranešėjas Valdimaras Bakutis

Pranešėjas informavo, kad sprendimo tikslas – perduoti viešajai įstaigai Vilkaviškio pirminės sveikatos priežiūros centrui valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise pagal patikėjimo sutartį 99 (devyniasdešimt devynių) metų laikotarpiui jos įstatuose nustatytai veiklai (funkcijoms) vykdyti

(įgyvendinti) Vilkaviškio rajono savivaldybei nuosavybės teise priklausantį turtą: nekilnojamąjį turtą, pagal savivaldybės nekilnojamojo turto sąrašą; ilgalaikį materialųjį turtą, kurio bendra įsigijimo vertė – 152 178,23 Eur, be likutinės vertės pagal ilgalaikio materialiojo turto sąrašą. VŠĮ Vilkaviškio pirminės sveikatos priežiūros centras iki šiol naudojosi savivaldybei nuosavybės teise priklausančiu turtu, kuris buvo perduotas pagal panaudos sutartis. Pasikeitus LR Sveikatos priežiūros įstaigų įstatymo 36 straipsniui, savivaldybei nuosavybės teise priklausantis turtas, kurį šiuo metu visuomenės sveikatos priežiūros įstaigos valdo pagal panaudos sutartį, turi būti perduodamas valdyti patikėjimo teise pagal patikėjimo sutartį. Perdavus turtą pagal patikėjimo sutartį jis bus apskaitomas viešosios įstaigos Vilkaviškio pirminės sveikatos priežiūros centro balanse.

**NUTARTA:** Pritarti spendimo projektui.

**BALSUOJA:** „už“ – 5;  
„prieš“ – 0;  
„susilaikė“ – 0.

**6. SVASRTYTA.** Dėl turto perdavimo valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise pagal patikėjimo sutartį viešajai įstaigai Kybartų pirminės sveikatos priežiūros centrui.

Pranešėjas Valdimaras Bakutis

Pranešėjas informavo, kad sprendimo tikslas – perduoti viešajai įstaigai Kybartų pirminės sveikatos priežiūros centrui valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise pagal patikėjimo sutartį 99 (devyniasdešimt devynių) metų laikotarpiui jos įstatuose nustatytai veiklai (funkcijoms) vykdyti (įgyvendinti) Vilkaviškio rajono savivaldybei nuosavybės teise priklausantį turtą: nekilnojamąjį turtą pagal savivaldybės nekilnojamojo turto sąrašą (1 priedas); kitą ilgalaikį materialųjį turtą, kurio bendra įsigijimo vertė – 22 395,77 Eur, be likutinės vertės pagal kito ilgalaikio materialiojo turto sąrašą (2 priedas). VŠĮ Kybartų pirminės sveikatos priežiūros centras iki šiol naudojosi savivaldybei nuosavybės teise priklausančiu turtu, kuris buvo perduotas pagal panaudos sutartis. Pasikeitus LR Sveikatos priežiūros įstaigų įstatymo 36 straipsniui, savivaldybei nuosavybės teise priklausantis turtas, kurį šiuo metu visuomenės sveikatos priežiūros įstaigos valdo pagal panaudos sutartį, turi būti perduodamas valdyti patikėjimo teise pagal patikėjimo sutartį. Perdavus turtą pagal patikėjimo sutartį jis bus apskaitomas viešosios įstaigos Kybartų pirminės sveikatos priežiūros centro balanse.

**BALSUOJA:** „už“ – 5;  
„prieš“ – 0;  
„susilaikė“ – 0.

**7. SVARSTYTA.** Dėl sutikimo perimti mokyklinį autobusą Vilkaviškio rajono savivaldybės nuosavybėn ir jo perdavimo valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise.

Pranešėjas Valdimaras Bakutis

Pranešėjas informavo, kad parengto sprendimo tikslas – atsižvelgiant į Nacionalinės švietimo agentūros 2020 m. lapkričio 16 d. raštą Nr.SD-2489 (1.6 E) „Dėl mokyklinių autobusų perdavimo“, sutikti perimti Vilkaviškio rajono savivaldybės nuosavybėn valstybei nuosavybės teise priklausantį Nacionalinės švietimo agentūros patikėjimo teise valdomą mokyklinį M2 klasės autobusą „Mercedes-Benz Sprinter 514CDI“, kurio vieneto įsigijimo (likutinė) vertė su PVM – 43 705,20 eurai, savarankiškosioms savivaldybių funkcijoms įgyvendinti – švietimo pagalbos teikimo mokiniui, mokytojui, šeimai, mokyklai, vaiko minimaliosios priežiūros priemonių vykdymo organizavimui ir koordinavimui; bendrojo ugdymo mokyklų mokinių, gyvenančių kaimo gyvenamosiose vietovėse, neatlygintino pavėžėjimo į mokyklas ir į namus organizavimui.

Atsižvelgiant į mokyklų, kurioms 2020 metais geltonieji autobusai skiriami vežioti kaimuose ir miesteliuose toliau kaip trys kilometrai nuo mokyklos gyvenančius, pagal priešmokyklinio ir bendrojo ugdymo programas besimokančius mokinius, kurie 2018–2020 metais turėjo pakeisti mokyklą dėl jos reorganizavimo, likvidavimo ar vidaus struktūros pertvarkos, sąrašą M2 klasės autobusus „Mercedes-

Benz Sprinter 514CDI“ bus perduotas Vilkaviškio Salomėjos Nėries pagrindinei mokyklai valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise.

**NUTARTA:** Pritarti sprendimo projektui.

**BALSUOJA:** „už“ – 5;  
„prieš“ – 0;  
„susilaikė“ – 0.

**8. SVARSTYTA.** Dėl sutikimo likviduoti viešąją įstaigą Nemuno euroregiono Marijampolės biurą.

Pranešėjas Valdimaras Bakutis

Pranešėjas informavo, kad parengto sprendimo tikslas – sutikti teisės aktų nustatyta tvarka likviduoti viešąją įstaigą Nemuno euroregiono Marijampolės biurą (įstaigos kodas – 165823751, buveinė – Marijampolės sav., Marijampolė, Vytauto g. 28).

Vilkaviškio rajono savivaldybės taryba 2019 m. lapkričio 27 d. priėmė sprendimą Nr. B-TS-253 „Dėl Vilkaviškio rajono savivaldybei nuosavybės teise priklausančių viešosios įstaigos Nemuno euroregiono Marijampolės biuro dalininko teisių“, kuriuo buvo nuspręsta siūlyti neatlygintinai perimti Vilkaviškio rajono savivaldybei nuosavybės teise priklausančias viešosios įstaigos Nemuno euroregiono Marijampolės biuro dalininko teises (toliau – dalininko teisės).

Atsižvelgiant į tai, kad norinčių neatlygintinai perimti dalininko teises neatsirado, siūloma priimti sprendimą:

1. Sutikti teisės aktų nustatyta tvarka likviduoti viešąją įstaigą Nemuno euroregiono Marijampolės biurą (įstaigos kodas – 165823751, buveinė – Marijampolės sav., Marijampolė, Vytauto g. 28).

2. Įgalioti Vilkaviškio rajono savivaldybės administracijos direktorių:

2.1. dalyvauti VŠĮ Nemuno euroregiono Marijampolės biuro visuotiniame dalininkų susirinkime, turint vieno balso teisę, iki įgaliojimo atskiros atšaukimo ir balsuoti „už“;

2.1.1. dėl įstaigos likvidavimo;

2.1.2. dėl įstaigos likvidatoriaus skyrimo;

2.1.3. kitais klausimais, susijusiais su įstaigos likvidavimu, likvidatoriaus skyrimu, įstaigos turtu.

Analogiškus tarybos sprendimus jau yra priėmę Šakių rajono savivaldybės taryba, Lazdijų rajono savivaldybės taryba, Alytaus rajono savivaldybės taryba, Alytaus miesto savivaldybės taryba, Trakų rajono savivaldybės taryba.

**NUTARTA:** Pritarti tarybos sprendimo projektui.

**BALSUOJA:** „už“ – 5;  
„prieš“ – 0;  
„susilaikė“ – 0.

**9. SVARSTYTA.** Dėl pritarimo Vilkaviškio rajono savivaldybės 2019–2021 m. strateginio veiklos plano 2019 metų įgyvendinimo ataskaitai.

Pranešėja Jurga Grigaliūnaitė

Pranešėjas informavo, kad sprendimo projekto tikslas – pritarti Vilkaviškio rajono savivaldybės 2019–2021 m. strateginio veiklos plano 2019 metų įgyvendinimo ataskaitai.

**NUTARTA:** Pritarti sprendimo projektui.

**BALSUOJA:** „už“ – 5;  
„prieš“ – 0;  
„susilaikė“ – 0.

**10. SVARSTYTA.** Dėl pritarimo projekto „Saulės fotovoltinės elektrinės įrengimas Virbalio pagrindinėje mokykloje“ rengimui, įgyvendinimui ir dalinio finansavimo skyrimo.

Pranešėja Jurga Grigaliūnaitė

Pranešėjas informavo, kad parengto sprendimo tikslas – didinti atsinaujinančių išteklių energijos naudojimą visuomeninės paskirties pastatuose, prisidedant prie klimato kaitos mažinimo.

Sprendimo projekto uždavinys – gauti finansinę paramą projektui „Saulės fotovoltinės elektrinės įrengimas Virbalio pagrindinėje mokykloje“ (toliau – Projektas) įgyvendinti.

Projektą planuojama įgyvendinti pagal klimato kaitos programą.

Įgyvendinant Projektą planuojama ant Virbalio pagrindinės mokyklos pastato stogo, esančio Vilniaus g. 17, Virbalyje, įrengti 33,075 kWp galios fotovoltinę elektrinę, taip pat ant ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo grupių bei pradinių klasių pastato stogo, esančio Kalno g. 2, Virbalyje, įrengti 13,860 kWp galios fotovoltinę elektrinę.

Projekto pareiškėjas – Vilkaviškio r. Virbalio pagrindinė mokykla.

Planuojamas Projekto biudžetas sudaro iki 58 972,38 Eur (išlaidas sudaro: 57 520,38 Eur rangos darbų išlaidos, 1 452,00 Eur – paraiškos parengimo išlaidos), iš jų klimato kaitos programos lėšos sudaro iki 46 016,30 Eur, Vilkaviškio rajono savivaldybės biudžeto lėšos sudarytų iki 12 956,08 Eur. Planuojamas Projekto įgyvendinimo laikotarpis – 2021-2022 metai.

**NUTARTA:** Pritarti sprendimo projektui.

**BALSUOJA:** „už“ – 5;

„prieš“ – 0;

„susilaikė“ – 0.

**11. SVARSTYTA.** Dėl pritarimo projekto „Saulės fotovoltinės elektrinės įrengimas Gražiškių gimnazijoje“ rengimui, įgyvendinimui ir dalinio finansavimo skyrimo.

Pranešėja Jurga Grigaliūnaitė

Pranešėjas informavo, kad parengto sprendimo tikslas – didinti atsinaujinančių išteklių energijos naudojimą visuomeninės paskirties pastatuose, prisidedant prie klimato kaitos mažinimo.

Sprendimo projekto uždavinys – gauti finansinę paramą projektui „Saulės fotovoltinės elektrinės įrengimas Gražiškių gimnazijoje“ (toliau – Projektas) įgyvendinti.

Projektą planuojama įgyvendinti pagal klimato kaitos programą.

Įgyvendinant Projektą planuojama ant Gražiškių gimnazijos pastato stogo, esančio Sūduvos g. 21A, Gražiškių mstl., įrengti 29,925 kWp galios fotovoltinę elektrinę, taip pat ant Gražiškių gimnazijos ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo skyriaus pastato stogo, esančio Liepų g. 6, Gražiškių mstl., įrengti 24,885 kWp galios fotovoltinę elektrinę.

Projekto pareiškėjas – Vilkaviškio r. Gražiškių gimnazija.

Planuojamas Projekto biudžetas sudaro iki 69 524,18 Eur (išlaidas sudaro: 68 072,18 Eur rangos darbų išlaidos, 1 452,00 Eur – paraiškos parengimo išlaidos), iš jų klimato kaitos programos lėšos sudaro iki 54 457,74 Eur, Vilkaviškio rajono savivaldybės biudžeto lėšos sudarytų iki 15 066,44 Eur. Planuojamas Projekto įgyvendinimo laikotarpis – 2021-2022 metai.

**NUTARTA:** Pritarti sprendimo projektui.

**BALSUOJA:** „už“ – 5;

„prieš“ – 0;

„susilaikė“ – 0.

**12. SVARSTYTA.** Dėl pritarimo Sūdavos kaimo bendruomenės projektui „Socialinės paslaugos kaimo gyventojams“ ir dalinio finansavimo skyrimo.

Pranešėja Jurga Grigaliūnaitė

Pranešėjas informavo, kad Tarybos sprendimo projekto tikslas – skatinti kaimo bendruomenės ir kitas kaime veikiančias organizacijas užsiimti veiklomis, prisidedančiomis prie pagalbos neįgaliems, vienišiams, pagyvenusiems, socialinę atskirtį patiriantiems asmenims, užtikrinant visapusišką šių grupių asmenų integraciją.

Sprendimo projekto uždavinys – priimti sprendimą dėl pritarimo Sūdavos kaimo bendruomenės projektui „Socialinės paslaugos kaimo gyventojams“ ir skirti projekto įgyvendinimui dalinį finansavimą.

Projekto įgyvendinimo metu planuojama įsigyti skalbimo ir džiovavimo mašinas, virtuvinį komplektą, konvekcinę krosnį, indaplovę, termo dėžes, taip pat mobilias termo masažines lovas, limfodrenažinius masažuoklius, bioprotono lempas. Savanoriai teiktų drabužių skalbimo ir džiovavimo paslaugas surinkdami skalbinius ir juos gražindami užsakovams. Įrengtoje bendruomenės namų virtuvėje savanoriai pagal poreikį Klausučių ir Šeimenos seniūnijų vienišiams, sunkiai besiverčiantiems ir socialinę riziką patiriantiems žmonėms gamintų šiltą maistą ir jį išvežiotų. Maistas būtų gaminamas iš „Maisto banko“ teikiamų maisto produktų ir bus sudaryta sutartis su vietos ūkininku, kuris tiekėtų daržoves. Mobilias kūno masažo ir šviesos terapijos procedūras pagal specialistų skirtas rekomendacijas atliktų VšĮ „Vilkaviškio pirminės sveikatos priežiūros centro“ Alvito ir Arminių medicinos punktų darbuotojos.

Numatomas projekto įgyvendinimas terminas 2020–2021 m.

Projekto vertė 22 190,91 eurų, ES lėšos sudarys (80 proc.) 17 752,73 eurų, Vilkaviškio rajono savivaldybės biudžeto lėšos sudarytų (20 proc.) – 4 438,18 eurų.

**NUTARTA:** Pritarti sprendimo projektui.

**BALSUOJA:** „už“ – 5;

„prieš“ – 0;

„susilaikė“ – 0.

**13. SVARSTYTA.** Dėl Vilkaviškio rajono savivaldybės aplinkos monitoringo 2021–2026 metų programos patvirtinimo.

Pranešėjas Darius Bunikis

Savivaldybės tarybos sprendimo projekto tikslas – patvirtinti Vilkaviškio rajono savivaldybės aplinkos monitoringo programą 2021–2026 metams (toliau – Programa). Vykdydama Lietuvos Respublikos aplinkos monitoringo įstatymo 8 straipsnio 2 dalį, Savivaldybės vykdomoji institucija rengia savivaldybės aplinkos monitoringo programą ir vykdo aplinkos monitoringą. Savivaldybės aplinkos monitoringas vykdomas siekiant gauti išsamią informaciją apie savivaldybės teritorijos gamtinės aplinkos būklę, planuoti ir įgyvendinti vietinės aplinkosaugos priemones ir užtikrinti tinkamą gamtinės aplinkos kokybę. Vadovaujantis minėto įstatymo 8 straipsnio 3 dalimi, savivaldybių aplinkos monitoringo programa turi būti suderinta su Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija arba jos įgaliota institucija Bendrųjų savivaldybių aplinkos monitoringo nuostatų nustatyta tvarka ir patvirtinta savivaldybės tarybos.

Vadovaujantis Bendraisiais savivaldybių aplinkos monitoringo nuostatais, patvirtintais Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2007 m. liepos 3 d. įsakymu Nr. D1-380 (toliau – Nuostatai), atsižvelgiant į esamą situaciją konkrečioje savivaldybėje, monitoringo programos gali būti rengiamos atskiroms gamtinės aplinkos sferoms (pvz.: orui, požeminiam vandeniui ir pan.). Pagrindiniai aplinkos oro monitoringo uždaviniai: savivaldybės teritorijos aplinkos būklės stebėjimas, aplinkos monitoringo duomenų kaupimas, analizė ir vertinimas, aplinkos kokybės pokyčių ir jų priežasčių nustatymas, galimų aplinkos kokybės pokyčių ir pasekmių prognozė, informacijos teikimas kontroliuojančioms institucijoms bei visuomenei.

Programa suderinta su Aplinkos apsaugos agentūra, Lietuvos geologijos tarnyba prie Aplinkos ministerijos ir Vištyčio regioninio parko direkcija.

**NUTARTA:** Pritarti sprendimo projektui.

**BALSUOJA:** „už“ – 5;

„prieš“ – 0;

„susilaikė“ – 0.



**14. SVARSTYTA.** Dėl Vilkaviškio rajono savivaldybės želdynų ir želdinių apsaugos taisyklių, patvirtintų Vilkaviškio rajono savivaldybės tarybos 2020 m. spalio 30 d. sprendimu Nr. B-TS-567 „Dėl Vilkaviškio rajono savivaldybės želdynų ir želdinių apsaugos taisyklių tvirtinimo“ pakeitimo.

Pranešėjas Darius Bunikis

Savivaldybės tarybos sprendimo projekto tikslas – Vilkaviškio rajono savivaldybės želdynų ir želdinių apsaugos taisyklių, patvirtintų Vilkaviškio rajono savivaldybės tarybos 2020 m. spalio 30 d. sprendimu Nr. B-TS-567 „Dėl Vilkaviškio rajono savivaldybės želdynų ir želdinių apsaugos taisyklių tvirtinimo“ 55.6 papunktį, kuris draudžia ant medžių kabinti elektros lempučių girliandas. Dėl minėto draudimo buvo gautas tarybos nario Žilvino Gelgotos pastebėjimas, todėl buvo kreiptasi Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos atsakingus asmenis ir gautas patvirtinimas, kad Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2008 m. sausio 29 d. Nr. D1-62 patvirtintuose Atskirųjų želdynų apsaugos ir tvarkymo ir Priklausomųjų želdynų apsaugos ir tvarkymo pavyzdiniuose reglamentuose (toliau – Reglamentai) numatytas draudimas kabinti ant medžių elektros lempučių girliandas, kuris perkeltas ir į Savivaldybės Taisykles, buvo apsaugoti želdinius nuo ilgalaikio šiluminio elektros lempučių poveikio. Atsižvelgiant į tai, kad po Reglamentų patvirtinimo praėjo nemažai laiko ir dabar vartojamos ne kaitrinės, o LED lemputės, laikytina, kad šis Reglamentuose numatytas draudimas iš dalies neteko aktualumo. Trumpalaikis LED elektros lempučių girliandų kabinimas šventiniu laikotarpiu pritvirtinant saugiu būdu, nežalojant želdinių, nesukelia želdiniams neigiamo poveikio ir negalėtų būti traktuojama kaip Reglamentų nuostatų pažeidimas. Taip pat buvome informuoti, kad šiuo metu Lietuvos Respublikos Seimui yra pateiktas naujos redakcijos Želdynų įstatymo projektas ir bus keičiami visi poįstatyminiai teisės aktai bei bus siūloma atsisakyti minėto draudimo. Dėl minėto Taisyklių punkto pakeitimo atlikta Savivaldybės želdynų ir želdinių apsaugos ir priežiūros komisijos narių apklausa, kurios metu visi komisijos nariai pritarė laikinam girliandų ant medžių kabinimui.

Atsižvelgiant į surinktą informaciją ir siekiami išvengti nesusipratimų dėl Taisyklių 55.6 papunktyje nustatyto draudimo, parengtas sprendimo projektas.

**NUTARTA:** Pritarti sprendimo projektui.

**BALSUOJA:** „už“ – 5;

„prieš“ – 0;

„susilaikė“ – 0.

**15. SVARSTYTA.** Dėl keleivių vežimo reguliariais reisais vietinio (miesto ir priemiestinio) susisiekimo autobusų maršrutais bilietų kainų ir tarifų nustatymo.

Pranešėjas Simas Šlekys

Pranešėjas informavo, kad šio sprendimo projekto tikslas: įstatymo leidėjas įpareigoja Savivaldybės tarybą ne rečiau kaip kartą per metus peržiūrėti keleivių vežimo reguliariais reisais vietinio susisiekimo maršrutais konkrečius tarifų dydžius, atsižvelgiant į vežimo sąnaudų, gautų pajamų pokyčius ir viešųjų paslaugų sutartyse tarp savivaldybių ir vežėjų numatytus įsipareigojimus. Peržiūrėjus tarifus, Vilkaviškio rajono savivaldybės tarybos 2019 m. lapkričio 27 d. sprendimu Nr. B-TS-244 nuspręsta Vilkaviškio rajono savivaldybės tarybos 2018 m. spalio 26 d. sprendimu Nr. B-TS-1237 „Dėl keleivių vežimo reguliariais reisais vietinio (miesto ir priemiestinio) susisiekimo autobusų maršrutais bilietų kainų ir tarifų nustatymo“ nustatytų keleivių vežimo reguliariais reisais vietinio (miesto ir priemiestinio) susisiekimo autobusų maršrutais tarifų dydžių nekeisti. Siūloma ir šiais metais nekeisti nustatytų keleivių vežimo reguliariais reisais vietinio (miesto ir priemiestinio) susisiekimo autobusų maršrutais tarifų dydžių.

Mantas Balčiūnas prašo pateikti vežimo sąnaudų paskaičiavimus. Simas Šlekys teigia, kad šis skaičiavimas neatliktas, kadangi jo skyriuje nėra ekonomistų, kad galėtų atlikti paskaičiavimus, todėl paskaičiavimai neatlikti. Tarifas paliktas toks pat, kadangi vežėjai nesikreipė dėl tarifo pakeitimo. Mantas Balčiūnas siūlo šį klausimą svarstyti kitame tarybos posėdyje, kadangi klausimas nėra tinkamai parengtas. Kęstas Kružinauskas taip pat siūlo šį klausimą svarstyti kitame tarybos posėdyje. Vilkaviškio rajono savivaldybės administracijos direktorius Vitas Gavėnas teigia, kad tai yra Vietinio ūkio skyriaus darbas ir jie turi būti „ekonomistais“ ir analizė turi būti atlikta. Taip pat direktorius mano, kad skaičiavimai nebus atlikti iki kito tarybos posėdžio, kadangi gruodžio mėnesio taryba vyks



gruodžio 18 d., o tarybos sprendimų projektai turi būti parengti iki gruodžio 4 d., todėl likę labai nedaug laiko. Taip pat Vitas Gavėnas mano, kad jeigu vežėjai nesikreipė, tai nustatytas tarifas juos tenkina ir siūlo tarybos sprendimo projektą svarstyti šiame tarybos posėdyje. Mantas Balčiūnas klausia, ar negeriau būtų susitikti su vežėjais, supažindinti su tarybos sprendimo projektu ir išsiaiškinti ar juos tenkina sąlygos. Saulius Vabalas siūlo pritarti tarybos sprendimo projektui. Mantas Balčiūnas teigia, kad susilaikys dėl šito klausimo ir iki Tarybos posėdžio pasikalbės su vežėjais, kokia jų nuomonė šiuo klausimu. Komiteto pirmininkas Kęstas Kružinauskas siūlo balsuoti.

**NUTARTA:** Pritarti sprendimo projektui.

**BALSUOJA:** „už“ – 3;  
„prieš“ – 0;  
„susilaikė“ – 2.

**16. SVARSTYTA.** Dėl Vilkaviškio rajono savivaldybės tarybos 2020 m. rugsėjo 25 d. sprendimo Nr. B-TS-554 „Dėl Vilkaviškio rajono priemiestinio ir Vilkaviškio miesto reguliaraus susisiekimo autobusų maršrutų, vykdanč keleivinio kelių transporto viešąsias paslaugas, sąrašų patvirtinimo“ pakeitimo.

Pranešėjas Simas Šlekys

Pranešėjas informavo, kad sprendimo tikslas – pakeisti 2020 m. rugsėjo 25 d. Vilkaviškio rajono savivaldybės tarybos sprendimo Nr. B-TS-554 „Dėl Vilkaviškio rajono priemiestinio ir Vilkaviškio miesto reguliaraus susisiekimo autobusų maršrutų, vykdanč keleivinio kelių transporto viešąsias paslaugas, sąrašų patvirtinimo“ 4 punktą. Punktas keičiamas, atsižvelgiant į tai, kad pradėtos „Vežėjo (operatoriaus) parinkimo viešųjų paslaugų įsipareigojimams vykdyti Vilkaviškio rajono savivaldybėje“ viešojo pirkimo procedūros. Žilvinas Gelgota klausia: 2018 m. gegužės mėnesį buvo publikuotas informacinis skelbimas apie šį pirkimą. Kodėl šitas pirkimas nebuvo nupirktas 2018 metais ir kodėl jis buvo nutrauktas? Valdėmaras Bakutis atsako: likus metams iki pirkimo procedūros pradžios turi būti paviešintas skelbimas dėl planuojamo pirkimo. Skelbimas buvo paviešintas 2018 metų gegužės mėnesį. Vietinio ūkio skyrius planavo 2019 metais vykdyti pirkimą, pirkimas neįvyko, kadangi Vietinio ūkio skyrius ruošė tvarkaraščius ir maršrutus. Žilvinas Gelgota pasitiksina, ar tikrai nuo 2019 metų gegužės mėnesio, iki dabar 2020 metų lapkričio mėnesio yra ruošiami maršrutai ir tvarkaraščiai? Valdėmaras Bakutis atsako, kad buvo sudaryta darbo grupė, kilo daug klausimų, darbo grupė „išsiskirstė“. Simas Šlekys patiksina, kad kaip 2019 metais turėjo būti skelbiamas pirkimas, paaiškėjo, kad nebuvo atlikti visi „namų darbai“, todėl pirkimas neįvyko. Žilvinas Gelgota klausia, ar yra sudarytos darbo grupės protokolai? Simas Šlekys atsako, kad tiksliai negali atsakyti, turi peržiūrėti ir pasižada pateikti Žilvinui Gelgotai darbo grupės protokolus. Vietinio ūkio skyriaus vedėjas teigia, kad maršrutai yra jau suderinti, sudėlioti pagal gyventojų poreikius, suderinti su seniūnais. Vedėjas teigia, kad šiai dienai yra atlikti „namų darbai“ ir 2020 metų gruodžio mėnesio pradžioje planuojama pradėti viešųjų pirkimų procedūras.

**NUTARTA:** Pritarti sprendimo projektui.

**BALSUOJA:** „už“ – 5;  
„prieš“ – 0;  
„susilaikė“ – 0.

### **17. Informacijos, pareiškimai, paklausimai.**

Kęstas Kružinauskas sako, kad buvo prašęs Vietinio ūkio skyriaus vedėjo Simo Šlekio Vilkaviškio rajono savivaldybės reklamų pastatymo/pakabinimo įkainių, Simas Šlekys pateikė Kęstui Kružinauskui kaimyninių miestų kainų palyginimus su Vilkaviškio rajono savivaldybės kainomis. Kęstas mano, kad dėl šio klausimo reikėtų padiskutuoti plačiau, kadangi mūsų miesto kainos labai panašios į Vilniaus miesto kainas. Komiteto pirmininkas siūlo, kitą komiteto posėdį padiskutuoti apie reklamų kainas plačiau, Simas Šlekys šia tema turėtų pasiruošti. Tačiau Simas Šlekys teigia, kad nemano, jog reklamos kainos mūsų mieste yra didelės. Taip pat Simas mano, kad reklamos yra taršos šaltinis ir miestui tikrai neprideda estetinio vaizdo. Vietinio ūkio skyriaus vedėjas Simas Šlekys sako, kad buvo atveju, kaip

kreipėsi žmonės dėl reklamos, bet dėl paskaičiuotos kainos tos reklamos atsisakė. Kęstas Kružinauskas teigia, kad kaimyniniame Marijampolės mieste reklamos kaina yra maždaug tris kartus mažesnė. Mantas Balčiūnas pritaria Kęstui Kružinauskui, kad dėl šio klausimo reikia padiskutuoti plačiau, kadangi Vilkaviškio rajono įmonės nėra pačios didžiausios ir pelningiausios įmonės, kurios galėtų mokėti didelius mokesčius. Simas Šlekys pasižada visiems tarybos nariams atsiųsti kainų palyginimą su kaimyninėmis savivaldybėmis. Vitas Gavenas mano, kad jeigu dėl didelių reklamos kainų kenčia mūsų rajono įmonės, tuomet reikia peržiūrėti įkainius, tačiau, jeigu ne mūsų rajono įmonės nori statyti/kabinti reklamą, tai tegul susimoka už tai.

Posėdžio pirmininkas

Kęstas Kružinauskas

Posėdžio sekretorė

Justė Bačinskienė